Дело № 5-11-337/2021

                      (05-0337/11/2021)

      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 июля 2021  года                                                              город   Симферополь

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 11 Киевского судебного района г. Симферополь - мировой судья судебного участка № 13 Киевского судебного района города Симферополь – Клёпова Е.Ю. (г. Симферополь, ул. Киевская д. 55/2), рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном    статьей  20.21  Кодекса Российской Федерации об административных  правонарушениях, (протокол об административном правонарушении <данные изъяты>)  в  отношении:

Синицкого Д.В., <данные изъяты>
                                                       у с т а н о в и л:

<данные изъяты> года в отношении Синицкого Д.В. инспектором  <данные изъяты> составлен протокол <данные изъяты> об административном правонарушении, предусмотренном статьей 20.21  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушения за появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
В судебном заседании Синицкий Д.В. свою вину признал в полном объеме, пояснил, что никаких противоправных действий кроме того, что находился в общественном месте в состоянии опьянения он не совершал, при этом осознает, что его состояние могло послужить основанием для того, что бы вызвать сомнения в его поведении у окружающих лиц, просил назначить ему административное наказание в виде штрафа.

Исследовав материалы дела, выслушав Синицкого Д.В.  мировой судья приходит к следующим выводам.

<данные изъяты> в <данные изъяты> по адресу: <данные изъяты> был выявлен гражданин Синицкий Д.В., который находился в состоянии опьянения, оскорбляющим человеческое достоинство и общественную нравственность, а именно: шаткая походка, нарушена координация движений.
Синицкий Д.В., был направлен в ГБУЗ РК «Крымский научно-практический центр наркологии» для прохождения освидетельствования на состояние опьянения.

Согласно акта медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) <данные изъяты> у Синицкого Д.В., было установлено состояние опьянения.

Объективной стороной административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ является появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

Мировой судья приходит к выводу, что факт совершения Синицким Д.В., административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ подтверждается исследованными материалами дела, а именно: протоколом об административном правонарушении <данные изъяты>  (л.д. 1); протоколом о доставлении Синицкого Д.В., (л.д. 3); объяснением свидетеля <данные изъяты>  (л.д.4), объяснением свидетеля <данные изъяты>  (л.д.5);  рапортом инспектора <данные изъяты> (л.д. 8);  актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения <данные изъяты> (л.д. 9) и другими материалами.

Учитывая требования ч. 1 ст. 2.1 КоАП РФ, административным правонарушением признается противоправное, виновное действие (бездействие) физического или юридического лица, за которое настоящим кодексом или законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность.

Оценив все собранные и исследованные по делу доказательства в их совокупности, в том числе на предмет относимости и допустимости, установив фактические обстоятельства дела, мировой судья приходит к обоснованному выводу о виновности Селиванова В.П. в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ст.20.21 КоАП РФ.

Обстоятельством, смягчающих административное наказание мировой судья считает признание вины, наличие на иждивении двоих несовершеннолетних детей, обстоятельств отягощающих административное наказание, в соответствии с ч. 1 ст. 4.3 КоАП РФ, мировым судьей не установлено.

При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, личность лица привлекаемого к административной ответственности, полное признание вины и раскаяние, считаю, что административное наказание должно быть назначено по общим правилам, в соответствии с требованиями ст. ст. 3.1, 3.5 и 4.1 КоАП РФ и находится в пределах санкции ст. 20.21 КоАП РФ в виде штрафа.

На основании статьи 20.21 КоАП РФ,  руководствуясь ст. 29.10, 29.11 КоАП РФ, мировой судья -

П О С Т А Н О В И Л :

Синицкого Д.В., <данные изъяты> признать виновным  в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему  административное наказание в виде штрафа в размере  500  (пятисот)   рублей.

В соответствии со ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  административный штраф должен быть оплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Штраф  оплатить по следующим реквизитам: <данные изъяты>.
Квитанцию об оплате административного штрафа необходимо предоставить  на  судебный участок № 11 Киевского судебного района города Симферополя Республики Крым, как документ подтверждающий исполнение судебного постановления.

 При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа в срок, сумма штрафа на основании  ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  будет  взыскана  в  принудительном  порядке.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 (десяти) суток со дня вручения или получения копии постановления в Киевский районный суд города Симферополя  Республики  Крым путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 11 Киевского судебного района города Симферополя  Республики  Крым.

Исполняющий обязанности мирового судьи

судебного участка № 11

Киевского района города Симферополь-

мировой судья судебного участка № 13

Киевского судебного района города Симферополь

Е.Ю. Клёпова

Секретарь судебного заседания

           М.А. Фриз